Diário   Oficial Página 152   11 de Abril de 2022 Nº 28.222
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 006/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 076/2022/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 041/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 006/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA
CRECHE MUNICIPAL APARECIDA PORTILHO BENTO DE AZEVEDO
NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. A Abertura do certame está
prevista para as 08h00min do dia 25 de abril de 2022. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S-
Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 `as 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 07 de abril de 2022.
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. Presidente Da CPL Port. 041/2022

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 014/2022/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT-CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DA SESSAO: 04/04/2022 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS PANIFICAÇAO E AFINS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT.LICITANTE VENCEDOR: IGUAÇU
COMERCIO DE GÁS EIRELI- 12.835.034/0001-85. VALOR GLOBAL: R$
349.086,12 (trezentos e quarenta e nove mil oitenta e seis reais e doze
centavos)
Nova Olímpia/MT, 07 de abril de 2022.
Eliete Silva. Port. 281/2021 Pregoeira Oficial

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 015/2022/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT-CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DA SESSAO: 05/04/2022 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE VESTIMENTAS DO TIPO
CAMISETAS PERSONALIZADAS, JALECOS E AFINS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
OLIMPIA/MT  LICITANTE VENCEDOR: SM GIUSTTIDE ARRUDA E CIA
LTDA EPP CNPJ- 08.711.005/0001-34 VALOR GLOBAL: R$ 285.857,00
(duzentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e sete reais)
LICITANTE VENCEDOR: ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI- CNPJ-
23.603.476/0001-12 VALOR GLOBAL: R$ 293.612,50 (duzentos e noventa
e três mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)
Nova Olímpia/MT, 07 de abril de 2022.
Eliete Silva. Port. 281/2021 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1334590:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1334190:152>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 020/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado por este
Gabinete e pelas Secretarias Municipais de Saúde e Saneamento;
Educação, Cultura, Desporto e Lazer; Agricultura, Meio Ambiente e Turismo;
Assistência Social e Obras, Transportes e Serviços Públicos, quanto aos
atos praticados, verifica-se que foram realizados de conformidade com o
Edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto às despesas decorrentes da contratação, objeto da Licitação,
serão indicadas em momento oportuno, no processo de utilização da Ata de
Registro de Preços.

Diante do exposto e em cumprimento às Leis nº 10.520/2002 e

8.666/93 e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando
os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público
municipal, HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade
Pregão Eletrônico nº 010/2022, o qual tem por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Pneus e seus acessórios para suprir a
demanda da frota de  veículos da Prefeitura Municipal de Nova
Santa Helena/MT, cujo certame teve como vencedoras as empresas:

CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES ME com o valor total de R$
38.160,00;
DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME com o valor total de R$
93.276,15;
GHIZONI & SILVA LTDA com o valor total de R$ 100.373,00;
JS COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor total de R$ 385.368,00;
LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com valor
total de R$ 30.343,26
PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA com o valor total de R$
182.500,00;
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 830.020,41(Oitocentos e Trinta Mil
Vinte Reais e Quarenta e Um Centavos).

Nova Santa Helena/MT, 07 de abril de 2022.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<END:1334190:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1334540:152>

CONTRATO Nº 033/2022 - DATA: 02/03/2022 - OBJETO: PRESTAÇÃO
DE REVISÃO E MANUTENÇÃO PERIÓDICA, COM EVENTUAL
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA AMBULÂNCIA I/M. BENZ 416 MAIA
AMB, PLACA; RAX-2C54 (CHASSI: 8AC907641NE200908) ANO 2021
MODELO 2022, UTILIZADA NO TRANSPORTE E REMOÇÃO DE
PACIENTES - CONTRATADO: RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS
CIRASA S.A - CNPJ: 59.970.624/0031-08 - VALOR DO CONTRATO:
R$ 3.222,17 - VIGÊNCIA: 31/05/2022- ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 007/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1334540:152>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1334536:152>

RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, comunica a todos os
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município, adjudica e
homologa o Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2.022, Onde se lê:
objetivando a  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM SUAS RESPECTIVAS
INSTALAÇÕES E EDIFICAÇÕES SITUADO À AVENIDA COUTO
MAGALHÃES, Nº683, BAIRRO CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT,
QUE SE DESTINA AO FUNCIONAMENTO DE UMA AGÊNCIA DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. LOCATÁRIA HABILITADA: MARIA LUCIA
DOS SANTOS, com o valor mensal R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais). Leia-se: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM SUAS RESPECTIVAS
INSTALAÇÕES E EDIFICAÇÕES SITUADO À AVENIDA MATO GROSSO,
Nº16, QD 02, LOTE 46-B, BAIRRO CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT,
QUE SE DESTINA AO FUNCIONAMENTO DE UMA AGÊNCIA DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. LOCATÁRIA HABILITADA: MARIA LUCIA DOS
SANTOS, com o valor mensal R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de abril de 2.022
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2.022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2.022, o qual teve por Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO.
Empresa habilitada e vencedora/detentora: AR LIMP LTDA, inscrita no
CNPJ nº 31.314.488/0001-55, com o valor global de R$ 141.680,00 (cento
e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de abril de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<END:1334536:152>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT